

Generalforsamling for Dansk Islandshesteforening den 10. november 2018
Dalum Landbrugsskole, Odense

Dagsorden:

1. Valg af dirigent og referent
2. Bestyrelsen aflægger beretning
3. Bestyrelsen forelægger det reviderede regnskab samt budget for foreningens virksomhed med forslag til kontingent.
4. Behandling af indkomne forslag:
 - a. Forslag til ændring af vedtægt §13 regnskab og revision (intern revision)
 - b. Forslag til nyt stambogsreglement (bestyrelsen)
5. Valg til bestyrelsen. Valg af formand.
6. Valg til avlskomiteen. Valg af formand for et år, næstformand og tre komited medlemmer.
7. Valg til sportskomiteen. Valg af næstformand og to komited medlemmer.
8. Valg til natur og breddekomiteen. Valg af formand og et komited medlem.
9. Valg til klubkomiteen. Valg af formand og et komited medlem.
10. Valg for et år af fire suppleanter for henholdsvis avls-, sports-, natur og bredde- og klubkomite.
11. Valg af en revisor og en revisorsuppleant. Valg af en intern revisor og intern revisorsuppleant.
12. Valg til klage og ordensudvalget Valg af tre-fem medlemmer og en suppleant.
Uddeling af priser
13. Eventuelt

Mie Trolle bød velkommen.

Ad 1. Carsten Lorentzen blev valgt til dirigent. Rita Geertz blev valgt til referent. Der var i alt repræsenteret 109 personlige stemmer og 43 klubstemmer til generalforsamlingen.

Ad 2. Mie Trolle indledte sin beretning med en omtale af de mange fejringer igennem året af DI's 50 års jubilæum, lige fra hjemmesiden med de historiske billeder, plancheudstillingen, der var på tourné, diverse lokalklubarrangementer, til dyrskuernes mange heste og DI Talks og show ved ICEHORSE FESTIVAL samt ikke mindst den afsluttende store begivenhed i København med *Islandske heste i byen*, hvor også den flotte jubilæumsbog blev præsenteret. En meget stor tak til alle der bidrog og deltog.

Dernæst gennemgik hun kort nogle af de væsentligste punkter i sin årsberetning. Årets udfordringer i forhold til færre deltagere ved enkelte stævner og renovering af baner blev gennemgået og det utilfredsstillende årsregnskab blev beklaget og taget til efterretning.

Til trods for den manglende deltagelse i stævnerne, blev et fint hold ryttere sendt til NM i Sverige, og det resulterede i 23 medaljer.

De forskellige komitéers arbejde og det gode samarbejde i dem fik ros.

Juniorudvalgets arbejde, som bl.a. førte til at Danmark i februar modtog prisen "FEIF Youth Country of the Year" på FEIF konferencen, blev rosede omtalt. Gruppens positive arbejde for DI's juniorer vil fortsætte.

NATUR strategisporet, der vil åbne for flere og bedre muligheder for markerede ridestier rundt om i landet, er kommet godt i gang. Arbejdet er spændende og følges på tæt hold. Den første konference i dette regi blev gennemført med kredsrepræsentanter fra Friluftsrådet, DI og DRF på Vilhelmsborg i oktober. Udkastet til et nyt stambogsreglement, som bestyrelsen anbefalede et ja til, blev omtalt og det blev fremhævet at i år havde høringsprocessen fundet sted på tilfredsstillende vis. Også kåringerne blev gennemført med god deltagelse og som altid i god stil.

Hedeland gruppen store arbejde blev omtalt. Projektet er inde i en meget god udvikling og bakkes op af DI, de sjællandske klubber og private personer. Åbning med et Gæðingakeppni-stævne i 2019.

Samarbejde med FEIF er meget vigtigt for alle punkter der vedrører den islandske hest. Ligeså er samarbejdet i det nordiske samarbejde NICH vigtigt.

DI har ligeledes tegnet et etårigt medlemskab af Horses of Iceland. Det er en islandsk markedsføringsorganisation for den islandske hest, som støttes af den islandske stat. HOI var bl.a. samarbejdspartner ved *Islandske heste i byen*.

FEIF har valgt gruppen omkring ICEHORSE FESTIVAL til at arrangere VM i Herning 2021. DI ser frem til samarbejdet omkring denne store begivenhed.

Tak til DI's sponsorer. Deres støtte er af stor betydning.

Mie Trolle fremhævede at elementerne i foreningens formålsparagraf var bestyrelsens, komiteernes og medlemmerne udgangspunkt for deres engagement i både hesten og foreningen.

Hun understregede, at bestyrelsens opgave var, at alle foreningens opgaver blev løst bedst og billigst og at en revurdering af foreningsorganisationen i den forbindelse var nødvendig. Derfor har bestyrelsen fokus på, at den overordnede organisation fungerer optimalt og overvejer nødvendige tiltag til ændringer.

Hun understregede ligeledes, at det var vigtigt at fastholde foreningens DNA, at være opmærksom på alt det vi tager for givet og som en selvfølge. Udfordringerne ved frivilligt arbejde skal erkendes og det positive ved det både fremhæves og håndhæves.

Mie Trolle takkede alle de frivillige der bidrog til at udvikle, arrangere og afvikle de mange forskellige begivenheder i årets løb. Ligesom hun rettede en særlig tak til personalet på foreningens sekretariat og stambogskontor.

Hun sluttede med at konstatere, at 2018 havde været et godt og lærerigt år og opfordrede til en efterfølgende god og konstruktiv debat

Bemærkninger til beretningen:

Bo Simonsen fandt det bekymrende at så mange penge gik til administration og så lidt til de sportslige aktiviteter.

Formandens beretning blev derpå godkendt med applaus af forsamlingen.

Mie Trolle havde derpå endnu en ting, da bestyrelsen i anledning af jubilæumsåret havde besluttet at indstille to personer til æresmedlemmer. De indstillede var Rita

Geertz og Bjarne Poulsen. Begge nye æresmedlemmer blev godkendt med stor tilslutning.

Ad3. Max Adelsbøll indledte med at fortælle, at DI havde fået et nyt og meget brugervenligt regnskabssystem *Economics*. Det er således meget nemmere for de enkelte komiteer at holde styr på bilagene og hvad der sker inden for deres område. Hver komite har en gruppe og kan følge posteringer indenfor deres gruppe. Derfor er regnskabet også i år en ny måde at fremlægge økonomien på. Bl.a. er de samlede indtægter og udgifter opstillet hver for sig og ikke som nettotal.

Max Adelsbøll gennemgik regnskabet og noterne til dette. Desværre var der et større underskud pga. flere forskellige årsager. Ikke kun pga. ekstra forbrug i forbindelse med afviklingen af jubilæumsarrangementer, men også af andre årsager. En række af disse blev forklaret og begrundet i detaljer, f.eks. fald i medlemskontingent, manglende tilskud fra DIF, underskud på et udtagelsesstævne og DM, endvidere var der indkøbt en damptromle til Hedeland, og en startboks til udlejning, som står på Vilhelmsborg i forbindelse med det nye passpor som er bygget af kommunen og Vilhelmsborg på Vilhelmsborgs jorde.

Budgettet for 2018/19 forventer et overskud på 193.000 kr. og der er her indberegnet en mindre stigning på 2-3 % for alle priser og gebyrer.

Bemærkninger til regnskab og budget:

Rolf Olsen: Spurgte ind til hvorfor stigningen på lønningskontoen var så stor sammenlignet med sidste år?

Max: Løntilskuddet til uddannelse var bortfaldet og der indgår ekstra løn i forbindelse med afviklingen af jubilæet.

Tim Brøndel og Michael Hembo spurgte til aflønningen af TÔLT redaktionen.

Bo Hansen: Hvordan er fordelingsnøglen på lønudgifterne? DM burde stå separat i budgettet.

Lønudgiften blev fremvist fra økonomisystemet også lønnen i forbindelse med TÔLT.

Carsten Lorentzen gennemgik Balancen. Ingen spørgsmål til denne.

Regnskab og budgettet samt en kontingentforhøjelserne blev godkendt ved håndsoprækning. Ingen imod.

Kontingent for 2019 er således:

Hovedmedlem 18 år og opad: 620 kr. Hovedmedlem 17 år og nedad: 310 kr.

Ekstramedlem 18 år og opad: 345 kr. Ekstramedlem 17 år og nedad: 200 kr.

Klubber: Grundbeløb, 285 kr. plus 32,50 pr. klubmedlem.

Ad 4. a) Forslag vedr. en vedtægtsændring til § 13 punkt 4a. De interne revisorer havde fremsat forslag til funktionens afskaffelse. Niels Kaarill begrundede forslaget med at deres funktion og betydning var begrænset, da foreningen havde en professionel bogholder, et godt regnskabssystem samt kompetente eksterne revisorer.

Mie Trolle rejste sig og sagde at bestyrelsen ikke kunne stemme for dette forslag, da de fortsat mente, det var væsentligt med de interne revisorer, ligesom den gerne så revisorerne bidrog til budgetlægningen ved foreningens arrangementer.

Forslaget blev ikke vedtaget med stemmerne 7 for og 138 imod.

b) Ændringsforslag til nyt stambogsreglement. Mette Høj ridsede den forudgående arbejdsproces med stambogsreglementet op. Her havde der udover samarbejdet med FEIF, Sverige og Norge også været en høringsfase for medlemmer samt en løbende inddragelse af en følgegruppe. Mette Høj gør ligeledes opmærksom på at de medlems-input, der fremkom ved fællesmødet, er blevet inkorporeret i det nærværende forslag. Det er avlskomiteens ønske at Danmark fremover vil følge de internationale regler, og derfor at forslaget godkendes. De væsentligste ændringer handler om bedækningstilladelser samt afkomskåringer.

Bemærkninger til forslaget:

Rolf Olsen: Anbefaler et nej, da forslaget åbner for fri avl på både hingste og hopper. Finder det vigtigt at bevare en selektion inden for hingstene. I øvrigt er selektion en grundsten inden for al avl, og dette bør opretholdes. Finder også den høje vægtning på BLUP uhensigtsmæssig.

Michael Hembo: Er for forslaget, bl.a. fordi EU hingste med kåringer under de danske kriterier for avlsgodkendelse allerede findes, men er enig i at BLUP ikke er et kvalitetsstempel.

Susie Riis: Det er på tide de danske avlere selv får lov at bestemme og får samme rettigheder, som i de andre lande.

Bo Hansen: Pålægger medlemmerne at tænke sig om. Topavlerne vil forsætte med at vælge de bedste hingste og hopper, men hobbyavleren vil sandsynligvis vælge anderledes og det kunne få uhensigtsmæssige konsekvenser for avlen på længere sigt. Bo understreger også, at BLUP ikke er et facit, men et værktøj. BLUP er ikke en målestok for kvalitet.

Rolf Olsen: Stambogsreglementets treårs prøveperiode er omtalt under bemærkninger og denne bør fremgå i selve reglementet for at være gyldig. Mette Høj svarer, at der stadig er krav om DNA og en sundhedskontrol af alle hingstene, der ønsker bedækningstilladelse, og at kun hingstene med en FEIF kåring kan opnå en ubegrænset bedækningstilladelse. Der er imidlertid ikke et tal for kåringsresultatet. Prøveperioden er for de udkårede hingste.

Johann R. Skúlason: Stem ja.

Caroline Seehusen: Vi skal bakke op om avlskomiteens forslag.

Carsten Lorentzen: Treårs perioden er ikke en del af forslaget.

Mette Høj tilkendegiver på komiteens vegne at såfremt forslaget godkendes, vil avlskomiteen om tre år tage stambogsreglementet op til fornyet debat og afstemning på generalforsamlingen i 2021.

Forslaget sættes til afstemning og blev ikke vedtaget med stemmerne 69 for, 72 imod og 11 blanke.

Ad 5. DI's formand Mie Trolle er på valg. Ingen modkandidater. Mie Trolle genvælges med applaus.

Ad 6) Konstitueret formand Mette Høj vælger at trække sig som næstformand til trods for megen ros for sit arbejde i komitéen og flere opfordringer fra salen til at blive, men hun ønsker ikke at tage endnu en periode uden et nyt ajourført dansk stambogsreglement. Også Tea Fenger-Cederborg og Nikolaj Staal Larsen trækker deres kandidatur af samme årsag. Så der skal vælges helt ny avlskomité. Der vælges følgende til avlskomitéen: Kristiane Klindt: formand, et år. Rune Hansen: næstformand, to år. Som menige medlemmer vælges Lene Rokkedal og Lea Grønbæk, begge for to år. Susanne Harslund vælges for et år.

Ad 7. Til sportskomitéen vælges Trine Winther som ny næstformand i to år. Der er fire personer, der stiller op til to poster som medlem i sportskomitéen. De to menige medlemmer som vælges bliver Eva Maria Grout med 115 stemmer og Rikke Schöllhammer Wolff med 69 stemmer, som begge vælges for to år.

Ad 8. Caroline Seehusen genvælges som formand og Jytte Skovgaard Andersen vælges som menigt medlem af komitéen.

Ad 9. Jørn Hartvig vælges som ny formand. Ulla Stephansen genvælges til komiteen for to år og nyt medlem for et år bliver Julie Duedahl Sørensen.

Ad 10. Suppleanter bliver for bestyrelsen: Leif Andersen, for avlskomitéen: Ulla Marstrand, for sportskomitéen: Frederikke Kjærgaard Aabo, mens Natur- og breddekomitéen samt klubkomitéens suppleant er vakant.

Ad 11.

Intern revisor: Per G. Johansen genvælges. Som revisorsuppleant vælges Bo Hansen.

Ad 12. Medlemmer af Klage- og ordensudvalget vælges for tre år. Med undtagelse af ét medlem modtog alle genvalg. Nyvalgt blev Inger Frederiksen. Udvalget består således af Susanne Fibiger, Maria Ammitzbøll, Søren Erik Pedersen og Inger Frederiksen. Suppleant: Vakant.

Overrækkelser af avlspræmier.

Ad 13. Mie Trolle takkede de afgående formænd samt de afgående komitémedlemmer og suppleanter for deres arbejde i deres respektive komitéer.

Leif Andersen fra Hedeland Projektet takkede de sjællandske klubber og de private sponsorer for deres opbakning til projektet, således er banerne ved at være færdige. Indvielsen bliver et Gæðingakeppni-stævne.

Til slut takkede Mie Trolle ordstyrer Carsten Lorentzen og alle deltagerne for god ro og orden.

Referent

Rita Geertz

20. november 2018

Tiltrådt af dirigent Carsten Lorentzen

